
令和６年７月１日 

地域の皆様 

小学校保護者 様 

令和６年度第１回学校公開週間のお知らせ 
渋谷区立上原中学校 

校長 浜田 真二 

 

 向暑の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のことと拝察申し上げます。 

 さて、本校では下記のとおり、今年度第１回学校公開週間を実施します。この機会に、上原中学校の施

設や生徒の様子をご覧いただければ幸いです。 

 この学校公開週間は、学校選択制に係る取組の一環であり、地域や小学校の保護者・児童、本校保護者

等に広く学校を公開することを目的としております。学校をご覧いただいて、ご質問等がございました

ら、遠慮なくお寄せください。 

 ご多用のところとは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期間及び公開時間            

令和 6年 7月 8日（月） 8:45～18:00（ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ、野球、吹奏楽） 

       7月 9日（火） 8:45～18:00（ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ、ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ、硬式ﾃﾆｽ、陸上競技、 

競泳、柔道、吹奏楽） 

7月 10日（水） 8:45～12:35  

15:00～18:00（ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ、ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ、吹奏楽、日本文化） 

       7月 11日（木） 8:45～18:00（ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ、ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ、硬式ﾃﾆｽ、陸上競技、競泳、 

吹奏楽、歴史研究） 

       7月 12日（金） 8:45～12:35  

16:00～18:00（ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ、野球、競泳、柔道） 

   ※時間の後の（ ）内は活動予定の部活動です。 

※１時間目の授業から給食、部活動まで、適宜ご覧いただけます。 

※当日変更になる場合がありますことをご了承願います。 

 

２ お願い 

  （１）上履き及び土足を入れる袋等をご持参ください。 

  （２）自動車及びオートバイでのご来校はご遠慮ください。 

 

３ その他 

  （１）第２回学校公開週間は、9月 9日（月）～9月 14日（土）を予定しています。 

  （２）９月 14日（土）には本校の学校説明会を開催いたします。詳細については後日お知らせいた

しますので、よろしくお願いします。 

 

 

 

   【お問い合わせ】     

渋谷区立上原中学校  

副校長 佐藤ちえり 

TEL 03-3460-0666 

Fax 03-3460-0026 


